
 

 

 

 

 

 

 

 

Droga Krzyżowa Parafii Świętej Rodziny 

Trasa: Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki 

 

przebieg trasy:  Parafia Św. Rodziny na Zaciszu → ul. Samarytanki →  
ul. Św. Wincentego → ul. Szwedzka → ul. Radzymińska →  
Most Gdański → ul. Mickiewicza → Trasa AK → Las Bródnowski → 
Parafia Św. Rodziny na Zaciszu 

długość trasy:  24 km 

suma podejść:  609 m 

suma zejść:  609 m 

kiedy:   15 marca 2024 r. 

aktualizacja 1 marca 2024 r. 

 

Jak nawigować po trasie 

Aby podążać proponowaną trasą można posługiwać się wydrukowaną mapą  

i poniższym opisem. Rekomendujemy jednak wykorzystanie aplikacji do nawigowania 

po śladzie, zainstalowanej w telefonie komórkowym. Bezpłatnych aplikacji służących 

do tego celu jest wiele: zarówno na system Android (sklep Google Play) jak i IOS (sklep 

App Store). W przypadku trudności z wyborem zalecamy wypróbowanie aplikacji GPX 

Viewer. 

Trasę w postaci pliku kml dostępnego do pobrania na stronie 

https://parafiaswrodziny.pl/nocne-drogi-krzyzowe należy zapisać w telefonie. 

Następnie otworzyć plik za pomocą zainstalowanej wcześniej aplikacji. 

Ruszamy w trasę po śladzie obserwując w aplikacji naszą aktualną pozycję GPS.  

https://parafiaswrodziny.pl/nocne-drogi-krzyzowe


Zasady poruszania się na trasie 

Każdy uczestnik Drogi Krzyżowej wyrusza na trasę na własną odpowiedzialność, 

akceptując związane z tym ryzyko. Zalecamy przy tym, aby: 

⇒ poruszać się w zwartych grupach, liczących nie więcej niż 10 osób; 

⇒ każda osoba miała założone elementy odblaskowe; 

⇒ w miarę możliwości poruszać się po chodniku; 

⇒ jeśli będzie taka konieczność, na drogach poruszać się zgodnie z zasadami ruchu 

drogowego (lewą stroną jezdni, jeden za drugim), pierwsza osoba w grupie ma 

zapaloną latarkę ze światłem białym skierowanym do przodu, ostatnia osoba w 

grupie ma zapaloną latarkę ze światłem czerwonym skierowanym do tyłu; 

⇒ podczas czytania rozważań kolejnych stacji Drogi Krzyżowej oraz innych 

postojów zatrzymać się w miejscu bezpiecznym, nie utrudniać przemieszczania 

się innym uczestnikom EDK ani osobom nie uczestniczącym w EDK; 

⇒ dbać o bezpieczeństwo własne oraz innych. 

W trakcie Drogi Krzyżowej Parafii Św. Rodziny obowiązuje Reguła Milczenia. 

Obowiązuje ona od momentu rozpoczęcia Drogi Krzyżowej, czyli od chwili wyruszenia 

na trasę.  

Uszanuj prawo innych uczestników do głębokiego przeżywania Misterium Drogi 

Krzyżowej, dzięki temu będą mieć możliwość spotkania z Bogiem w ciszy i skupieniu. 

Zwróć uwagę osobom łamiącym tę regułę. 

W razie niebezpiecznej sytuacji na trasie… 

Ze względu na przebieg tras Drogi Krzyżowej często to Ty będziesz jedyną osobą, która 

będzie mogła pomóc innemu uczestnikowi. Dlatego nie wahaj się zareagować, gdy 

widzisz, że ktoś ma problemy. W szczególności przerwij zasadę milczenia i udziel 

pomocy, jeżeli: 

⇒ ktoś uległ wypadkowi lub nagłemu zachorowaniu; 

⇒ ktoś leży lub siedzi bez ruchu; 

⇒ ktoś ma problemy z chodzeniem, oddychaniem itp.; 

⇒ ktoś nadaje sygnał ratunkowy. 



Jeżeli znajdziesz się w takiej sytuacji po pierwsze upewnij się, że Ty jesteś 

bezpieczny, a następnie zacznij udzielać pomocy. Jeżeli sytuacja przekracza 

Twoje umiejętności, wezwij pomoc dzwoniąc na numer ratunkowy 112. 

 

Mapa trasy 

 

 

 

 

 

 

Opis trasy 

† WSTĘP – Kościół pw. Św. Rodziny, WARSZAWA OS. ZACISZE, ul. Rozwadowska 

1. Po wyjściu z kościoła bramą główną na ul. Rozwadowską kieruj się na prawo, następnie 

skręć w lewo w ul. Skrzypcową. Po przejściu ul. Skrzypcowej skręć w lewo w ul. 

Blokową.  

2. Na skrzyżowaniu ul. Śmiesznej z ul. Blokową znajduje się I Stacja. 

  



† STACJA I – Kapliczka na skrzyżowaniu ulic Blokowej i Śmiesznej  

 (0,3 km / 23,7 km) 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kieruj się prosto ul. Blokową w kierunku ul. Codziennej. Skręć w lewo w ul. Codzienną, 

następnie w prawo w ul. Rolanda. 

2. Przed skrzyżowaniem ul. Rolanda z ul. Gilarską skręć w lewo w ul. Błotną, następnie w 

prawo w ul. Seledynową. Ulicą Seledynową dojdziesz do ul. Gilarskiej. Skręć w lewo w 

ul. Gilarską. 

3. Na skrzyżowaniu ul. Gilarskiej z ul. Samarytanka skręć w prawo w ul. Samarytanka. Po 

przejściu skrzyżowania z ul. Tadeusza Korzona dojdziesz do II Stacji, która znajduje się 

na skrzyżowaniu ul. Samarytanka z ul. Niwa. 

† STACJA II – Kapliczka przy ul. Samarytanki (1,8 km / 21,9 km) 

 

 

 

 

 

 

1. Idź cały czas prosto ul. Samarytanka, aż dojdziesz do ul. św. Wincentego. 

2. Skręć w lewo w ul. św. Wincentego. Za chwilę dojdziesz do III Stacji przy Kościele MB 

Częstochowskiej Parafii św. Wincentego à Paulo. 



† STACJA III – Kościół pw. MB Częstochowskiej Parafii św. Wincentego à Paulo 

 (0,6 km / 21,3 km) 

 

1. Idź cały czas prosto ul. św. Wincentego w kierunku Ronda Żaba. 

2. Na skrzyżowaniu ul. św. Wincentego z ul. Oszmiańską znajduje się IV Stacja. 

† STACJA IV – Miejsce pamięci przy ul. św. Wincentego (0,8 km / 20,5 km) 

 

1. Po dojściu do Ronda Żaba skręć w lewo w ul. 11 Listopada, następnie w lewo w  

ul. Szwedzką. 

2. Idź cały czas prosto w kierunku alei „Solidarności”. Przy skrzyżowaniu ul. Szwedzkiej i 

ul. Równej znajduje się V Stacja. 

  



† STACJA V – Kościół pw. Matki Bożej z Lourdes (1,3 km / 19,2 km) 

 

 

1. Skręć w prawo w al. „Solidarności”. Idź cały czas prosto w kierunku ul. Targowej. 

2. Skręć w prawo w ul. Targową, następnie w lewo w ul. Ratuszową. Na skrzyżowaniu ul 

Ratuszowej z ul. Jagiellońską znajduje się VI Stacja. 

† STACJA VI – Kościół pw. Matki Bożej Loretańskiej (1,8 km / 17,4 km) 

 

 

1. Idź przez Park Praski ul. Waleriana Łukasińskiego. 

2. Przejdź przejściem dla pieszych przez al. „Solidarności” – dotrzesz do VII Stacji. 

 

 



† STACJA VII – Parafia Katedralna pw. św. Michała Archanioła i św. Floriana 

Męczennika (0,6 km / 16,8 km) 

 

1. Wróć do Parku Praskiego, skręć w lewo w ul. Waleriana Łukasińskiego. Idź cały czas 

prosto w kierunku Wisły, następnie skręć w prawo w ul. Wybrzeże Helskie / Wybrzeże 

Szczecińskie. Po dojściu do Mostu Gdańskiego wejdź na most i przejdź na drugą stronę 

Wisły. 

2. Idź wzdłuż ul. Zygmunta Słomińskiego w kierunku ul. Gen. Władysława Andersa. Przed 

skrzyżowaniem z ul. Gen. Andersa skręć w prawo przechodząc przez przejście dla 

pieszych przez ul. Z. Słomińskiego. 

3. Wejdź na wiadukt (ul. Mickiewicza) i idź w prawo wzdłuż ul. Mickiewicza w kierunku Pl. 

Inwalidów. Skręć w prawo w ul. Stefana Czarnieckiego. Po lewej stronie znajduje się 

VIII Stacja. 

† STACJA VIII – Kościół pw. Dzieciątka Jezus (4,3 km / 12,5 km) 

 

 

1. Idź prosto ul. Stefana Czarnieckiego, skręć w lewo w ul. Ludwika Mierosławskiego. 



2. Po przecięciu ul. Adama Mickiewicza idź cały czas prosto, następnie skręć w prawo w 

ul. Alojzego Felińskiego. 

3. Idź prosto ul. Alojzego Felińskiego aż dojdziesz do Stacji IX. 

† STACJA IX – Grób bł. ks. Jerzego Popiełuszki (0,6 km / 11,9 km) 

 

1. Idź prosto ul. Alojzego Felińskiego, skręć w prawo w ul. Zygmunta Krasińskiego, aż 

dojdziesz do placu Wilsona. Na rondzie skręć w lewo, przekrocz ul. Juliusza 

Słowackiego, skręć w lewo w ul. Adama Mickiewicza. 

2. Idź prosto ul. Adama Mickiewicza, za skrzyżowaniem z ul. Potocką przejdź na prawą 

stronę ulicy Mickiewicza. Idź dalej prosto ul. Mickiewicza. Gdy dojdziesz do Drogi 

Ekspresowej S8 / Al. Armii Krajowej skręć w prawo. 

3. Skręć w lewo i przejdź pierwszym przejściem (kładką) nad al. Armii Krajowej. Zejdź na 

dół po drugiej stronie alei i skręć w prawo. Dojdziesz do Stacji X. 

† STACJA X – Mural pamięci 1944 oraz kościół pw. Św. Rafała i Alberta  

 (1,9 km / 10 km) 

 

 



1. Idź prosto w kierunku Łachy Potockiej, następnie skręć w prawo pod al. Armii Krajowej 

i skręć w lewo przekraczając mostkiem Łachę Potocką. 

2. Idź w kierunku Wisły po lewej stronie al. Armii Krajowej. Ze względu na skomplikowane 

rozjazdy idź według wskazówek mapy, którą wczytałeś do telefonu na początku trasy, 

przecinając ul. Wybrzeże Gdyńskie w kierunku mostu Grota-Roweckiego. 

3. Po przekroczeniu Wisły po lewej stronie mostu Grota-Roweckiego, a następnie po 

przekroczeniu ul. Modlińskiej (według precyzyjnych wskazówek mapy) dojdziesz do 

Stacji XI. 

† STACJA XI – Kościół pw. św. Jadwigi Śląskiej (2,8 km / 7,2 km) 

 

1. Podążaj prosto lewą stroną Trasy Toruńskiej. Przekroczysz ulice: Marywilską, Annopol, 

następnie Łabiszyńską, dochodząc do ulicy Artyleryjskiej.  

2. Idź prosto ul. Artyleryjską, na wysokości ul. Ojca Aniceta wejdź na kładkę i przejdź nad 

Trasą Toruńską na jej prawą stronę. Następnie skręć w lewo i idź w kierunku ul. 

Ostródzkiej.  

3. Gdy dojdziesz do ul. Ostródzkiej, skręć w prawo. Po przekroczeniu ul. Rzepichy skręć 

między blokami w lewo, aż dojdziesz do ul. Aleksandra Kowalskiego. Po przekroczeniu 

tej ulicy dojdziesz do Stacji XII. 

† STACJA XII – Kościół pw. św. Marii Magdaleny (4,1 km / 3,1 km) 

 

 

 

 



1. Idź prosto ul. Aleksandra Kowalskiego, przetnij ul. Wacława Tokarza i idź dalej ul. 

Aleksandra Kowalskiego. Na skrzyżowaniu ulic Malborskiej i Kowalskiego znajdziesz 

Stację XIII. 

† STACJA XIII – Krzyż oraz kapliczka na skrzyżowaniu ulic Malborskiej  

 i Kowalskiego (0,6 km / 2,5 km) 

 

1. Skręć w lewo w ul. Malborską i idź w kierunku ul. Głębockiej. Po przekroczeniu ul. 

Głębockiej skręć w lewo, aż dojdziesz do Lasu Bródnowskiego.  

2. Skręć w prawo i idź skrajem lasu w kierunku ul. Ludwika Kondratowicza. Skręć w lewo 

i idź ścieżką wzdłuż lasu mając po prawej stronie ul. Ludwika Kondratowicza. 

3. Skręć w prawo w ul. Codzienną, następnie w lewo w ul. Skrzypcową, aż dojdziesz do 

ul. Rozwadowskiej i ostatniej XIV Stacji. 

† STACJA XIV – kościół pw. św. Rodziny na Zaciszu (2,5 km / 0 km) 

 

 

KONIEC TRASY BŁOGOSŁAWIONEGO KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI 


